
1 DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°095 	FORTALEZA, 22 DE MAIO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato N° 206030112017.02. Contratante: Prefeitura MybaI de 
Mucambo, representada pela sua Secretária de Educação, a Sra. Maria Bastas de Brio Lima. Contratado: Empresa IJM Consultaria A'iistratia 
e Sistemas EIRELI, CNPJ: 10.298.564/0001-06, representado por seu representante legal, o(a) Sr(a). Leonardo Jose Macedo. Valilobal: R 
95.000,00 (noventa e cinco mil reais). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) nos Serviços de Consultoria e Assess4 	Contábj. 
destinadas a atender as necessidades do Município de Mocambo. Prazo: 31112/2017. Modalidade: Tomada de Preço n° 206030112017. F  
Lei n° 8.666/93. Data: 03 de Março de 2017. 

SáO 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Contrato N" 2060301/2017.04. Contratante: Prefeitura Municipal de Mucambo, 
representada pelo seu Secretário Mun. Trab. Assit. Social, o Sr. Jose Carlos Rodrigues Gomes. Contratado: Empresa UM Consultoria Administrativa 
e Sistemas EIRELI, CNPJ: 10.298.56410001-06, representado por seu representante legal, o(a) Sr(a). Leonardo Jose Macedo. Valor Global: R$ 
70.000,00 (setenta mil reais). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) nos Serviços de Consultoria e Assessoria Contábil, destinadas a 
atender as necessidades da-Município de Mocambo.. Prazo: 3111212017. Modalidade: Tomada de Preço n° 206030112017. Fundamentação: Lei n° 
8.666/93. Data: 03 de Março de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato N° 206030112017.03. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Mucanabo, representada pela sua Secretária de Finanças, a Sra. Paula Tamires Parente Melo. Contratado: Empresa UM Consultoria Administrativa 
e Sistemas EIREL!, CNPJ: 10.298.56410001-06. representado por seu representante legal, o(a) Sr(a). Leonardo Jose Macedo. Valor Global: R$ 
95.000,00 (noventa e cinco mil reais). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) nos Serviços de Consultoria e Assessoria Contábil. 
destinadas a atender as necessidades do Município de Mucambo.. Prazo: 31i12 1 2017. Modalidade: Tomada de Preço n° 206030112017. 
Fundamentação: Lei no 8.666193. Data: 03 de Março de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. O Governo Municipal torna público o Extrato dos Instrumentos Contratuais 
resultantes do Pregão Presencial n° CM-PP0I5/17, cujo objeto é a aquisição de peças e prestação de serviços e reboques para veículos e máquinas 
de diversas Secretarias do Município de Independência, conforme anexo. Contratada: Autopeças e Tintas Palhano e Mota LTDA ME: Valor: R$ 

s, 480.340,00 (quatrocentos e oitenta mil trezentos e quarenta reais); Vigência: 31 de Dezembro de 2017; Assinam pela Contratante: Antonia Izelda 
de Araujo Maia; Francisca Francilurdes Vieira; Antonia Izelda de Araujo Maia e Terezinha de Jesus Lima. Assina Pela Contratada - Vauia Vlade Mota 
Palhano. Data Assinatura: 12.04.2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Miihã - Aviso de Licitação na..Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão 
de Licitações, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, no 2017.05.19.36.PP.ADM. 
do tipo Menotpreço Por lote, visando o registro de preços para aquisições futuras de peças e acessórios para veículos oficiais das Secretarias do 
Município de Milhã. A realizar-se dia 06 de Junho de 2017 às 09:00h maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro 
José de Oliveira 406 - Centro - Milhã - Ceará. das 08:00 às 11:30 pelo telefone (88) 99872.3590 e no site: www.tcm.ee.gov.br . Milhã - CE, 19 
de Maio de 2017. Alessandro Pinheiro Lima - Pregoeiro. 

FSC *** *** *** 
MISTO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n° 2017.05.19.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Fsccl2soa1 Municipal de Baixio/CE, torna público, que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n" 2017.05.19.1, do tipo Presencial, cujo 

objeto é a contratação de serviços mecânicos a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos 
veículos e máquinas pesadas de diversas Secretarias do Município de Baixio/CE. Abertura: 02 de junho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - ('entro, no horário de 08:00 às 12:00 horas 
ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE. 19 de maio de 2017. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato do Contrato n° 20170518-001 - Inexigibilidade de Licitação n° 
2017.05.12.01. (Fundamento: Art. 25, inciso III, da Lei o° 8.666193, e suas alterações posteriores). Partes: o Município de Barbalha, através da 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e a empresa Tome Xote Editora de Música LTDA - EPP. Objeto: Contratação de Show Artístico do cantor 
Dorgival Dantas de Paiva (Dorgival Dantas), a se realizar durante o evento alusivo a Festa do Pau da Bandeira do Município de Barbalha/CE. Valor 
do Show: O valor total previsto para a realização do ahow completo é de R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Data de Realização: o evento deverá se 
realizar no dia-28 de maio de 2017. Signatários: Rómulo Sampaio de Araújo e Raimundo Alexandre Linhares Dias. Data: 18 de maio de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n.° PP-0316052017- 
DIVERSAS, Objeto: contratação de prestação complementar de serviços de lavagens, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto 
Escolar e Secretaria de tnfraestrutura e Serviços Urbanos, conforme especificações e quantidades constantes do Termo de Referência. Tipo: menor 
preço por lote. A comissãde pregão comunica aos interessados que no dia 06 de junho de 2017. às 14:30 horas, na Saia da Comissão de Licitação, 
estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 ás 1:30 horas. 
À Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2017.05.03.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Baixio/CE, no uso de suas funções, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão a° 2017.05.03.1, sendo o seguinte: 
Empresa Vencedora - Luzia de Aquino Ferreira - EPP, vencedora junto aos lotes 01 e 02, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances 
verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatória. Maiores informações na 
sede da CPL, sito na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 18 de maio 
de 2017. Francisco Alda Ferrclra Alves - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica 
aos interessados que no próximo dia 02 de junho de 2017, às 08:3011, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2012017-SEAG. 
cujo objeto é a Prestação de serviços de preparo e fornecimento de lanches para as secretarias municipais de Viçosa do Ceará-CL. O edital estará a 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h 
às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n° 409 - Cep 62.300-000. Viçosa do Ceará/CE, em 19 de maio de 2017. 

*** *** *** 


